

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事
工事地名	倉敷市真備町川辺～下二万地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	年 月
2) 事務所名	岡山河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4052010007	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	355日間 自 令和5年4月10日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	真備	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	855,000
		23) 公告日	令和4年12月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町川辺地区）（当初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
樋門・樋管 (亀尻樋門)		式	1		39,514,643				
河川土工		式	1		239,910				
盛土工		式	1		220,500				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	5,072	152,160				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,080	62,400				単-2号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	198	5,940				単-3号
法面整形工		式	1		19,410				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	388.2	19,410				単-4号
樋門・樋管本体工		式	1		5,920,498				
作業土工		式	1		477,402				
床掘り	土砂	m3	270	231.1	62,397				単-5号
埋戻し	土砂	m3	240	1,650	396,000				単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町川辺地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	50	380.1	19,005			単-7号	
函渠工		式	1		1,815,975				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	9	3,475	31,275			単-8号	
コンクリート	内空幅 2.5m 内空高さ 2.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	24	23,980	575,520			単-9号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.77	176,900	136,213			単-10号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.17	174,900	29,733			単-11号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.61	175,900	107,299			単-12号	
樹脂カプセル	D13用	本	123	779.3	95,853			単-13号	
差し筋	SD345 D16 L=200	本	80	53.57	4,285			単-14号	
止水板	CF200×5	m	9	2,398	21,582			単-15号	
型枠	一般型枠	m2	83	7,845	651,135			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町川辺地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要							単-17号	
		掛m2	30	4,055	121,650				
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]							単-18号	
		空m3	10	4,143	41,430				
翼壁工									
		式	1		2,394,071				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	45	2,961	133,245			単-19号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	36	23,980	863,280			単-20号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.51	176,900	267,119			単-21号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.55	174,900	96,195			単-22号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	3,238	12,952			単-23号	
型枠	一般型枠	m2	94	7,845	737,430			単-24号	
足場	安全ネット必要							単-25号	
		掛m2	70	4,055	283,850				
取付水路工									
		式	1		1,233,050				
現場打基礎 (PB-1-3-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	4	23,400	93,600			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町川辺地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	12	18,150	217,800			単-27号	
2号肩止	18-8-40(高炉)	m	3	33,250	99,750			単-28号	
1号底張コンクリート	18-8-40(高炉)	m2	100	6,015	601,500			単-29号	
3号端止コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	2	110,200	220,400			単-30号	
付属物設置工		式	1		597,500				
階段工		式	1		597,500				
現場打階段 (1号階段)	18-8-40(高炉) 砕石無	箇所	1	597,500	597,500			単-31号	
護岸基礎工		式	1		250,920				
基礎工		式	1		250,920				
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	12	20,910	250,920			単-32号	
法覆護岸工		式	1		2,663,612				

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町川辺地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		2,632,202				
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	119	18,150	2,159,850			単-33号	
1号肩止	18-8-40(高炉)	m	17	1,256	21,352			単-34号	
1号端止コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	1	222,000	222,000			単-35号	
2号端止コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	1	229,000	229,000			単-36号	
植生工		式	1		31,410				
人工張芝	ワラ付	m2	50	628.2	31,410			単-37号	
ゲート工		式	1		26,480,000				
ゲート工		式	1		26,480,000				
1号ゲート	2.5m×2.5m	基	1	26,480,000	26,480,000			単-38号	
構造物撤去工		式	1		3,362,203				

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町川辺地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		2,166,220				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	59	14,720	868,480			単-39号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	132	7,371	972,972			単-40号	
鋼材切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	68	4,776	324,768			単-41号	
運搬処理工		式	1		1,195,983				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	59	3,337	196,883			単-42号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	132	2,650	349,800			単-43号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	59	4,000	236,000			単-44号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	132	3,055	403,260			単-45号	
現場発生品運搬	鋼矢板	回	1	10,040	10,040			単-46号	
直接工事費		式	1		39,514,643				
共通仮設費		式	1		2,680,000				

設計内訳書

工事名	令和４年度小田川樋門改善工事（真備町川辺地区）（当　初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		204,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		204,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,476,000				
純工事費		式	1		42,194,643				
現場管理費		式	1		6,736,000				
工事原価		式	1		62,014,163				
一般管理費等		式	1		10,935,837				
工事価格		式	1		72,950,000				
消費税相当額		式	1		7,295,000				
工事費計		式	1		80,245,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町松尾地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門・樋管 （松尾排水樋管）			式	1		7,833,520			
河川土工			式	1		370,026			
掘削工			式	1		8,932			
掘削		土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準以外）							単-1号
			m3	4	2,233	8,932			
盛土工			式	1		299,160			
路体（築堤）盛土		2.5m未満							単-2号
			m3	50	5,072	253,600			
土砂等運搬		土砂（岩塊・玉石混り土含む）							単-3号
			m3	20	2,080	41,600			
積込（ルース）		土砂 土量50,000m3未満							単-4号
			m3	20	198	3,960			
法面整形工			式	1		61,934			
法面整形（切土部）		現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土							単-5号
			m2	20	767.5	15,350			
法面整形（盛土部）		法面締固め無 現場制約無							単-6号
			m2	120	388.2	46,584			
樋門・樋管本体工			式	1		3,555,986			

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町松尾地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		310,827				
床掘り	土砂	m3	180	231.1	41,598			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	140	1,650	231,000			単-8号	
基面整正		m2	40	380.1	15,204			単-9号	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	767.5	23,025			単-10号	
函渠工 (川表)		式	1		455,856				
均しコンクリート	18-8-40(高炉)敷厚 10 c m	m2	3	3,696	11,088			単-11号	
コンクリート	内空幅 0.8m 内空高さ 0.8m 24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無し	m3	5	31,290	156,450			単-12号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.21	176,900	37,149			単-13号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.06	174,900	10,494			単-14号	
樹脂カプセル	D13用	本	44	813	35,772			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和４年度小田川樋門改善工事（真備町松尾地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
差し筋		SD345 D16 L=200	本	22	53.57	1,178			単-16号
型枠		一般型枠		m2	21	7,845	164,745		
足場		安全ネット必要	掛m2	9	4,055	36,495			単-18号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]		空m3	0.6	4,143	2,485		
取付水路工			式	1		2,789,303			
均しコンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	1	4,228	4,228			単-20号
コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	3	30,320	90,960			単-21号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	3,238	19,428			単-22号
止水板		CF200×5	m	6	2,398	14,388			単-23号
型枠		一般型枠	m2	9	7,845	70,605			単-24号
足掛金物		B300	本	6	2,440	14,640			単-25号
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)		2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	24	40,990	983,760			単-26号

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町松尾地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	24	40,990	983,760			単-27号	
足場	安全ネット必要	掛m2	50	4,055	202,750			単-28号	
2号底張コンクリート	18-8-40(高炉)	m	12	9,532	114,384			単-29号	
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	16	18,150	290,400			単-30号	
付属物設置工		式	1		279,400				
階段工		式	1		279,400				
現場打階段 (2号階段)	18-8-40(高炉) 砕石無	箇所	1	279,400	279,400			単-31号	
護岸基礎工		式	1		83,640				
基礎工		式	1		83,640				
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	4	20,910	83,640			単-32号	
法覆護岸工		式	1		1,420,050				

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町松尾地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		1,420,050				
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	67	18,150	1,216,050			単-33号	
SH-1-1	18-8-40(高炉)	m	6	34,000	204,000			単-34号	
ゲート工		式	1		1,160,000				
ゲート工		式	1		1,160,000				
2号ゲート	0.8m×0.8m	基	1	1,160,000	1,160,000			単-35号	
構造物撤去工		式	1		964,418				
構造物取壊し工		式	1		530,668				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	14,720	29,440			単-36号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	68	7,371	501,228			単-37号	
運搬処理工		式	1		433,750				

設計内訳書

工事名	令和4年度小田川樋門改善工事（真備町松尾地区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,877	7,754			単-38号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	68	3,092	210,256			単-39号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	4,000	8,000			単-40号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	68	3,055	207,740			単-41号
直接工事費			式	1		7,833,520			
共通仮設費			式	1		1,549,000			
共通仮設費			式	1		113,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		113,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,436,000			
純工事費			式	1		9,382,520			
現場管理費			式	1		3,701,000			
工事原価			式	1		13,083,520			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,072	5,072	CB210510	
計						5,072		
単価						5,072	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,080	2,080	CB210110	
計						2,080		
単価						2,080	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	198	198	CB210020	
計						198		
単価						198	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	388.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	388.2	388.2	CB220010	
計						388.2		
単価						388.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	231.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231.1	231.1	CB210030	
	計					231.1		
	単価					231.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,650	1,650	CB210410	
	計					1,650		
	単価					1,650	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	380. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	380. 1	380. 1	CB210080		
計						380. 1			
単価						380. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	9	単価	3, 475
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 9	30, 320	27, 288	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	3, 984	3, 984	CB240210	
計						31, 272		
単価						3, 475	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート	内空幅 2.5m 内空高さ 2.5m 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	23,980	23,980	CB240010	
計						23,980		
単価						23,980	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	176,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	176,900	176,900	WB810010 単一 47号	
計						176,900		
単価						176,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 174,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	174,900	174,900	WB810010 単一 48号
計						174,900	
単価						174,900	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 175,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	175,900	175,900	WB810010 単一 49号
計						175,900	
単価						175,900	円/t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	樹脂カフセル	D13用	単位	本	数量	123	単価	779.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	123	537.5	66,112.5	CB224410	
樹脂カフセル【材料費】		D13用	本	123	157	19,311	WYB00001	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.06	173,700	10,422	WB810010	
計						95,845.5		
単価						779.3	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	差し筋	SD345 D16 L=200	単位	本	数量	1	単価 53.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
差し筋		SD345 D16 L=200	本	1	53.57	53.57	WYB00002 単一 52号
計						53.57	
単価						53.57	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価 2,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板		CF 200*5	m	1	2,398	2,398	CB224810
計						2,398	
単価						2,398	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210	
計						7,845		
単価						7,845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,055	4,055	WB252110 単一 53号	
計						4,055		
単価						4,055	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量		単価	
						1		4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m ³ f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]					WB252210	
			空m ³	1	4,143	4,143	単一 54号	
計						4,143		
単価						4,143	円／空m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m ²	数量		単価	
						45		2,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用					CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ³	4	30,320	121,280	CB240210	
			m ²	3	3,984	11,952		
計						133,232		
単価						2,961	円／m ²	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	23,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	23,980	23,980	CB240010	
	計					23,980		
	単価					23,980	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	176,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	176,900	176,900	WB810010 単一 47号	
	計					176,900		
	単価					176,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	174,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	174,900	174,900	単一 48号	WB810010
計						174,900		
単価						174,900	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,238	3,238	CB224710	
計						3,238		
単価						3,238	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210	
計						7,845		
単価						7,845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,055	4,055	WB252110 単一 53号	
計						4,055		
単価						4,055	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-26号	現場打基礎 (PB-1-3-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	23,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.525	66,370	233,954.25	CB226170	
計						233,954.25		
単価						23,400	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-27号	間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	18,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	18,150	18,150	CB226020	
計						18,150		
単価						18,150	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	2号肩止	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価 33,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	29,610	88,830	CB240010
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.3	24,970	57,431	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	7,087	141,740	CB240210
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3	7,845	23,535	CB240210
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4	1,950	7,800	CB224710
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1,313	13,130	CB221110
計						332,466	
単価						33,250	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-29号	1号底張コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	100	単価	6,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	20	23,020	460,400	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	100	1,313	131,300	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,950	1,950	CB224710	
計						601,495		
単価						6,015	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－30号	3号端止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 110,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.371	33,100	45,380.1	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.14	7,087	64,775.18	CB240210
計						110,155.28	
単価						110,200	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	現場打階段 (1号階段)	18-8-40(高炉) 砕石無	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	7	33,100	231,700	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	49	7,087	347,263	CB240210
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	3	6,154	18,462	CB221120
計						597,425	
単価						597,500	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-32号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	66,370	209,065.5	CB226170	
計						209,065.5		
単価						20,910	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-33号	間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	18,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	18,150	18,150	CB226020	
計						18,150		
単価						18,150	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	1号肩止	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.225	29,610	6,662.25	CB240010	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3.023	1,950	5,894.85	CB224710	
計						12,557.1		
単価						1,256	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	1号端止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	222,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2.763	33,100	91,455.3	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	18.42	7,087	130,542.54	CB240210	
計						221,997.84		
単価						222,000	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	2号端止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	229,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2.85	33,100	94,335	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	19	7,087	134,653	CB240210	
計						228,988		
単価						229,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	人工張芝	ワラ付	単位	m2	数量	1	単価	628.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	628.2	628.2	CB220910	
計						628.2		
単価						628.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一38号	1号ゲート	2.5m×2.5m	単位	基	数量	1	単価 26,480,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゲート設置		フラップゲート 2.5m×2.5m	基	1	1,573,000	1,573,000	WYB00036 単一 55号
ゲート【材料費】		ステンレス製ハランスウェイト式フラップゲート 2.5m×2.5m	基	1	24,900,000	24,900,000	WYB00037 単一 56号
計						26,473,000	
単価						26,480,000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一39号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 14,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14,720	14,720	WB824010 単一 57号
計						14,720	
単価						14,720	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,371	7,371	WB824010 単一 58号	
	計					7,371		
	単価					7,371	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	鋼材切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,776	4,776	WB224540 単一 59号	
	計					4,776		
	単価					4,776	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,337	3,337	CB227010	
計						3,337		
単価						3,337	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,650	2,650	CB227010	
計						2,650		
単価						2,650	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,000	4,000	WB020051 単一 60号	
計						4,000		
単価						4,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 61号	
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	現場発生産品運搬	鋼矢板	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	10,040
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	10,040	10,040	CB010410
計						10,040	
単価						10,040	円／回
現場発生産品・支給品運搬							

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	176,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270			
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601			
諸雑費（まるめ）			式	1		29			
計						176,900			
単価						176,900	円／t		

單價使用年月
步掛使用年月
勞務調整係數

2023. 2

1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	175,900	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	108, 000	111, 240			
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 601. 25	64, 601			
諸雑費（まるめ）			式	1		59			
計						175, 900			
単価						175, 900	円／ t		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	樹脂カプセル【材料費】	D13用	単位	本	数量	1	単価	157	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂カプセル		D13用	本	1	157	157			
計						157			
単価						157	円／本		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一51号	鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	173, 700
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼			S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270		
鉄筋工			加工・組立共 一般構造物	t	1	61, 399. 27	61, 399		
諸雑費（まるめ）				式	1		31		
計							173, 700		
単価							173, 700	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一52号	差し筋	SD345 D16 L=200	単位	本	数量	1,000	単価
							53.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.312	171,700	53,570	WB810010 単一 62号
計						53,570	
単価						53.57	円／本

参考資料（１）

単－53号		足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
							100	4,055
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	1.4	24,255	33,957	
とび工				人	7.7	24,885	191,614	
普通作業員				人	1.2	19,005	22,806	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		日	1.4	43,700	61,180	
諸雑費（率＋まるめ） 31%				式	1		95,943	
計							405,500	
単価							4,055	円／掛m ²

参考資料（１）

単－54号		パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 $V \leq 40 \text{ m}^3$ $f \leq 40 \text{ kN/m}^2$ [$t \leq 120 \text{ cm}$]	単位	空m ³	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
							100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	4,143	
土木一般世話役			人	2.9	24,255	70,339	摘要	
型わく工			人	5.3	23,730	125,769		
とび工			人	2.5	24,885	62,212		
普通作業員			人	5.7	19,005	108,328		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		47,652		
計						414,300		
単価						4,143	円／空m ³	

参考資料（１）

単－55号		ゲート設置	フラップゲート 2.5m×2.5m	単位	基	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
							1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1, 573, 000	
機械設備据付工							摘要	
			人	40	26, 880	1, 075, 200		
普通作業員			人	10	19, 005	190, 050		
諸雑費（その他材料）（率） 1. 5%			式	1		18, 978		
諸雑費（その他機械）（率） 10. 5%			式	1		132, 851		
電気溶接機［ディーゼルエンジン駆動・直流アーク］		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A						
			日	3	1, 810	5, 430		
ラフテレーンクレーン［油圧伸縮ジブ型］		16t吊						
			日	3	39, 900	119, 700		
雑機械費 2%			式	1		30, 791		
計						1, 573, 000		
単価						1, 573, 000	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	ゲート【材料費】	ステンレス製バランスウェイト式フラップゲート 2.5m×2.5m	単位	基	数量	1	単価	24,900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゲート		ステンレス製バランスウェイト式フラップゲート 2.5m×2.5m	基	1	24,900,000	24,900,000		
計						24,900,000		
単価						24,900,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	14,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,715	14,715		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,720		
単価						14,720	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		1	単価	7,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,371	7,371			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,371			
単価						7,371	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－59号	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価 4,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶接工			人	0.13	25,410	3,303	
普通作業員			人	0.04	19,005	760	
酸素		ポンベ	m 3	0.63	380	239	
アセチレン		ポンベ	k g	0.26	1,810	470	
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		4	
計						4,776	
単価						4,776	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	m 3	100	4,000	400,000		
計						400,000		
単価						4,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円／m 3	

参考資料（２）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2023. 2		2023. 2		1.000-00-00-2-0	
単一62号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価 171,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	61,399.27	61,399	
諸雑費（まるめ）			式	1		91	
計						171,700	
単価						171,700	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	2,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,233	2,233	CB210100	
計						2,233		
単価						2,233	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	5,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,072	5,072	CB210510	
計						5,072		
単価						5,072	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,080	2,080	CB210110	
	計					2,080		
	単価					2,080	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	198
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	198	198	CB210020	
	計					198		
	単価					198	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		767.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	767.5	767.5	CB220010	
計						767.5		
単価						767.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	
						1		388.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	388.2	388.2	CB220010	
計						388.2		
単価						388.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	231.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231.1	231.1	CB210030	
	計					231.1		
	単価					231.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,650	1,650	CB210410	
	計					1,650		
	単価					1,650	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	380.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	380.1	380.1	CB210080	
計						380.1		
単価						380.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	767.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	767.5	767.5	CB220010	
計						767.5		
単価						767.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		3	単価 3,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.3	30,320	9,096	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.5	3,984	1,992	CB240210	
計						11,088		
単価						3,696	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート	内空幅 0.8m 内空高さ 0.8m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		1	単価 31,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m 3	1	31,290	31,290	CB240010	
計						31,290		
単価						31,290	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	176,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	176,900	176,900	単一 42号	WB810010
計						176,900		
単価						176,900	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	174,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	174,900	174,900	単一 43号	WB810010
計						174,900		
単価						174,900	円/t	

1 次単価表

単一15号		樹脂カフセル	D13用	単位	本	数量	単価	金額	摘要
							44		813
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満		孔	44	537.5	23,650	CB224410	
樹脂カフセル【材料費】		D13用		本	44	157	6,908	WYB00001	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理		t	0.03	173,700	5,211	WB810010	
計							35,769		
単価							813	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	差し筋	SD345 D16 L=200	単位	本	数量	1	単価	53. 57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
差し筋		SD345 D16 L=200	本	1	53. 57	53. 57	WYB00007 単－ 46号	
計						53. 57		
単価						53. 57	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 845	7, 845	CB240210	
計						7, 845		
単価						7, 845	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,055	4,055	WB252110 単一 47号	
計						4,055		
単価						4,055	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m3 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m 3	1	4,143	4,143	WB252210 単一 48号	
計						4,143		
単価						4,143	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	4,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.1	30,320	3,032	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.3	3,984	1,195.2	CB240210	
計						4,227.2		
単価						4,228	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	30,320	30,320	CB240010	
計						30,320		
単価						30,320	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価 3,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	3,238	3,238	CB224710
計						3,238	
単価						3,238	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価 2,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板		CF 200*5	m	1	2,398	2,398	CB224810
計						2,398	
単価						2,398	円／m

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価 7,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210	
計						7,845		
単価						7,845	円／m2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	足掛金物	B300	単位	本	数量		1	単価 2,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物【材料費】		B300	本	1	2,440	2,440	WYB00002 単一 49号	
計						2,440		
単価						2,440	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－26号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	40,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	40,990	40,990	CB226320	
計						40,990		
単価						40,990	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－27号	重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	40,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	40,990	40,990	CB226320	
計						40,990		
単価						40,990	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価 4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,055	4,055	WB252110 単一 47号
計						4,055	
単価						4,055	円／掛m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	2号底張コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2.6	30,320	78,832	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0.26	7,845	2,039.7	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	11	1,313	14,443	CB221110	
計						95,314.7		
単価						9,532	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量		1	単価	18,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	18,150	18,150	CB226020		
計						18,150			
単価						18,150	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	現場打階段 (2号階段)	18-8-40(高炉) 砕石無	単位	箇所	数量	1	単価 279,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4	33,100	132,400	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	19	7,087	134,653	CB240210
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	2	6,154	12,308	CB221120
計						279,361	
単価						279,400	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-32号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	66,370	209,065.5	CB226170	
計						209,065.5		
単価						20,910	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-33号	間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	18,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	18,150	18,150	CB226020	
計						18,150		
単価						18,150	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	SH-1-1	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価
							34,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	29,610	88,830	CB240010
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.3	24,970	57,431	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	7,087	141,740	CB240210
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3.76	7,845	29,497.2	CB240210
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1,313	13,130	CB221110
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.76	1,950	9,282	CB224710
計						339,910.2	
単価						34,000	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	2号ゲート	0.8m×0.8m	単位	基	数量	1	単価	1,160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゲート設置		フラップゲート 0.8m×0.8m	基	1	229,400	229,400	WYB00020 単一 50号	
ゲート【材料費】		ステンレス製フラップゲート 0.8m×0.8m	基	1	930,000	930,000	WYB00021 単一 51号	
計						1,159,400		
単価						1,160,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14,720	14,720	WB824010 単一 52号	
計						14,720		
単価						14,720	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		7,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	7,371	7,371	単一 53号	
計						7,371		
単価						7,371	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	3,877	3,877		
計						3,877		
単価						3,877	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,092	3,092	CB227010	
計						3,092		
単価						3,092	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,000	4,000	WB020051 単－ 54号	
計						4,000		
単価						4,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 55号	
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0			
単一42号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 176,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601	
諸雑費（まるめ）			式	1		29	
計						176,900	
単価						176,900	円／t

單價使用年月
步掛使用年月
勞務調整係數

2023. 2

1. 000-00-00-2-0

[illegible]

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

單個使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	差し筋	SD345 D16 L=200	単位	本	数量	1,000	単価
							53.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.312	171,700	53,570	WB810010 単一 56号
計						53,570	
単価						53.57	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,255	33,957		
とび工			人	7.7	24,885	191,614		
普通作業員			人	1.2	19,005	22,806		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		95,943		
計						405,500		
単価						4,055	円／掛m ²	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量		100	単価	4, 143	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2. 9	24, 255	70, 339				
型わく工			人	5. 3	23, 730	125, 769				
とび工			人	2. 5	24, 885	62, 212				
普通作業員			人	5. 7	19, 005	108, 328				
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		47, 652				
計						414, 300				
単価						4, 143	円／空m 3			

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	足掛金物【材料費】	B300	単位	本	数量		1	単価	2,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足掛金物		B300							
			本	1	2,440	2,440			
計						2,440			
単価						2,440	円／本		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単－50号	ゲート設置	フリップゲート 0. 8m×0. 8m	単位	基	数量	1	単価	229, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	5. 8	26, 880	155, 904		
普通作業員			人	1. 4	19, 005	26, 607		
附属品費 3%			式	1		5, 475		
諸雑費（その他材料）（率） 1. 5%			式	1		2, 737		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	32, 400	32, 400		
電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流2 0 0 A	日	1	1, 810	1, 810		
諸雑費（その他機械）（率） 2%			式	1		4, 498		
計						229, 431		
単価						229, 400	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	ゲート【材料費】	ステンレス製フラップゲート 0.8m×0.8m	単位	基	数量		単価	
						1		930,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゲート		ステンレス製フラップゲート 0.8m×0.8m	基	1	930,000	930,000		
計						930,000		
単価						930,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		14,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,715	14,715		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,720		
単価						14,720	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－53号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		7,371
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,371	7,371		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,371		
	単価					7,371	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－54号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（鉄筋）	m 3	100	4,000	400,000		
	計					400,000		
	単価					4,000	円／m 3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2023. 2		2023. 2		1.000-00-00-2-0	
単－56号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価 171,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	61,399.27	61,399	
諸雑費（まるめ）			式	1		91	
計						171,700	
単価						171,700	円／t